Договор № ______
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Константиновск                                                                                         «___» _______ 20___ г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение   Ростовской области «Константиновский педагогический колледж» (ГБПОУ РО «КонстПК»), действующее на основании лицензии  серия 61Л01 № 0002810 регистрационный N 5270, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области 13 июля 2015г., свидетельства о государственной аккредитации серия 61 П01 № 0005301 регистрационный № 5270, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области  13 июля 2015г., в лице директора  Никитиной Анны Николаевны,  действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин (ка)
__________________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по программе дополнительного образования (повышения квалификации) «______________________________________________». Форма реализации образовательной программы: с  отрывом от работы; очная. Объем образовательной программы по учебному плану составляет 72 часа.
Срок обучения по договору соответствует учебному плану и составляет с ___________ по ____________.
1.2. После прохождения Заказчиком полного курса обучения, успешной итоговой аттестации и полной оплаты по договору ему выдается документ о прохождении обучения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Заказчика из ГБПОУ РО «КонстПК» до завершения им обучения в полном объеме.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Права сторон.
2.1.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать критерии оценки уровня знаний, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и дисциплинарные взыска​ния в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего распорядка и другими внутренними нормативными актами.
2.1.2. Заказчик имеет право на получение информации по вопросам организации учебного процесса, проведения промежуточных и итоговой аттестации, об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; на пользование имуществом Ис​полнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием. Заказчик вправе пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем, не входящими в программу, указанную в п. 1.1. договора, за отдельную плату.
2.2. Обязанности сторон.
2.2.1. Исполнитель обязуется:
· после подписания договора и поступления оплаты на расчётный счёт Исполнителя зачислить Заказчика в число обучающих​ся (слушателей);
· организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора;
· создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
· проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия эмо​ционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей;
· восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
· информировать Заказчика по его просьбе об успеваемости (задолженностях) и изменении оплаты за образовательные услуги.
2.2.2. Заказчик обязуется:
· своевременно оплатить предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
· представить копии платежных документов о произведенной оплате по договору, но не позднее начала срока обучения;
· при зачислении по выбранной образовательной программе и в процессе обучения своевременно представлять все необходимые документы;
· извещать Исполнителя о причинах пропуска занятий;
· проявлять уважение к персоналу Исполнителя;
· возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя;
· посещать занятия согласно учебному расписанию, осваивать образовательную программу и своевременно выполнять учебный план;
· соблюдать требования Устава образовательного учреждения, Правил внутреннего распорядка, учебную дисциплину, общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3. Оплата услуг
3.1. Цена
договора согласована сторонами в спецификации (приложение №1 к договору) и составляет ___________ (_________ руб. 00 коп.).  НДС не взимается на основании НК РФ ч. 2, ст. 149, п. 2, п.п. 14.
Оплата производится наличными деньгами в кассу Исполнителя в размере ___________ (___________ руб. 00 коп.). Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику корешка приходного кассового ордера.
3.2. Стороны предусматривают следующий режим оплаты: единовременно - оплата вносится не  позднее начала срока обучения. В случае нарушения условий оплаты, Заказчик к занятиям не допускается.
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При отчислении Заказчика за нарушение учебной дисциплины, Устава образовательного учреждения, Правил внутреннего распорядка, договор расторгается по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке. Денежные средства, поступившие в счет оплаты по договору, возврату не подлежат.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора. Денежные средства, поступившие в счет оплаты по договору, в размере фактически понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по договору, воз​врату не подлежат.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответствен​ность, предусмотренную действующим законодательством.
6. Дополнительные условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по ___________. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от полного выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
6.2. Исполнитель приступает к реализации предмета договора после поступления на счет Исполнителя оплаты  по договору услуги.
6.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в установленном законом порядке.
6.6. Договор составлен в количестве экземпляров, соответствующих количеству сторон и имеющих равную юридическую силу.
7. Реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель:

государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение Ростовской области   «Константиновский  педагогический колледж»

Юридический адрес: 347250 Ростовская область, г. Константиновск,  ул. Калинина, 93

ИНН   6116006193,  КПП 611601001,

БИК 046015001,

ОГРН 1026101124367, ОКПО 02090496

Р/с 406018108601510000001 в   Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону

Тел.: (86393)2-39-56

_____________________/А. Н. Никитина/
М.П.

	Заказчик:

___________________________________________

___________________________________________

Адрес:_____________________________________

___________________________________________
Паспорт _____ №______ кем и когда выдан_____________________________________

___________________________________________

ИНН ______________________________________

Тел:_________________________________
E-mail:_______________________________
________________________/__________________/
(подпись)                            (Ф.И.О.)